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UNIVERSIDAD DEL CAUCA - VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIONES 

INFORME DE EVALUACION 

INVITACIÓN OFERTA PUBLICA VRI-LG-2022-054 

POPAYÁN, 16 de mayo de2022 
 

OBJETO: “Prestar servicios como tecnólogo en telemática y/o afines como apoyo a la supervisión 
del proyecto denominado incremento de la oferta de prototipos tecnológicos en estado pre- 
comercial derivados de resultados de I+D para el fortalecimiento del sector agropecuario en el 
departamento del cauca.” 

 
La suscritos LINA MARÍA LÓPEZ ROA, Director(a) del Proyecto; EDI ALBERTO VANEGAS GOMEZ, 
apoyo contable de la VRI y JOSE MANUEL TOBAR DIAZ, Contratista – Apoyo Jurídico, actuando en 
calidad de comité evaluador delegado por el Señor Vicerrector de Investigaciones, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 50 del Acuerdo 064 de 2008, presenta el siguiente 
informe de evaluación, teniendo en cuenta la INVITACIÓN OFERTA PUBLICA VRI-LG-2022-0054. 
 
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($48.447.360) IVA INCLUIDO. 
 
En virtud de esta convocatoria, el día 11/05/2022 se publicó la invitación por oferta pública en el 
enlace: 
https://www.unicauca.edu.co/lgarantiasvri/admin/index.php?op=ver&idn=243 
 
De conformidad con el cronograma de la invitación a presentar propuesta que nos ocupa el plazo 
para la recepción de las ofertas era de conformidad con la Resolución de apertura No. VRILG – 0107 
del 9 de mayo de 2022, hasta el día 13/05/2022 desde las HORA: 8:00 AM hasta las 4PM (16:00) 
 
Concluido el plazo de recepción el 13/05/2022 se recibieron las siguientes comunicaciones: 
 
A las 10:49 A.M. se recibió propuesta de MARINO MADROÑERO GUERRERO, identificado con cedula 
de ciudadanía No. 10.292.485, a las 2:49 P.M se recibió propuesta de JHONER FABIAN DORADO 
CARVAJAL, identificado con cedula de ciudadanía No. 1.061.696.411 y a las 3:21 P.M. se recibió 
propuesta de LUIS ALBERTO DÍAZ GÓMEZ, identificado con cedula de ciudadanía 10.296.552, todas 
de manera presencial lo cual quedó plasmado en el acta de recepción de ofertas.  
 
Dichas propuestas fueron revisadas por los miembros del comité evaluador 
 
PROPONENTE: MARINO MADROÑERO GUERRERO con C.C. No. 10.292.485 
 

https://www.unicauca.edu.co/lgarantiasvri/admin/index.php?op=ver&idn=243
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Ítem DOCUMENTOS HABILITANTES 
No. 
de 

Folio 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

JURIDICOS 

1 
Carta de Presentación de la Oferta 
(anexo 1) 

2 X 
  

2 
Documentos de existencia y 
capacidad legal 

1 X 
  

3 

Hoja de vida en formato de la 
función pública  y debidamente 
subida al SIGEP con los anexos que 
certifiquen idoneidad, experiencia e 
identidad 

4- 5 X 

  

4 Matrícula o tarjeta profesional 17 X   

5 
Fotocopia del RUT (Registro Único 
Tributario) 

18 
X 

  

6 
Certificado de Boletín de 
Responsabilidad Fiscal  

19  
X 

  

7 
Certificado de Antecedentes 
Judiciales  

21 
X 

  

8 
Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios  

20 
X 

  

9 
Certificado de Antecedentes de 
Medidas Correctivas 

22 
X 

  

10 Matriz de Riesgos 23 X   

11 Compromiso de transparencia 24 X   

12 
Documento de participación en 
consorcio o unión temporal 

N.A 
 

 No aplica 

RESULTADO HABILITACIÖN JURIDICA  ADMITIDA (CUMPLE) 

TÉCNICOS 

13 
Inscripción en Cámara de Comercio 
o título profesional idóneo. 

7  x 

Debe subsanar no cumple 
con el punto 20.2. 

requisitos habilitantes 
técnicos, debido a que el 

título aportado no es afín. 
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14 
Certificados de experiencia con 
cuatro (4) años de experiencia 
laboral. 

8-16 x   

RESULTADO HABILITACIÓN TÉCNICA  NO ADMITIDA (NO CUMPLE) 

 FINANCIEROS     

15 
Propuesta económica o cotización 
Anexo2 (objeto, valor y tiempo) 

3  X 
  

RESULTADO HABILITACIÖN FINANCIERA  ADMITIDA (CUMPLE) 

 
En consecuencia, se declara la propuesta    (X) NO HABILITADA        (  ) RECHAZADA 
 

 
PROPONENTE: JHONER FABIAN DORADO CARVAJAL con C.C. No. 1.061.696.411 
 

Ítem DOCUMENTOS HABILITANTES 
No. 
de 

Folio 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

JURIDICOS 

1 
Carta de Presentación de la Oferta 
(anexo 1) 

1 X 
  

2 
Documentos de existencia y capacidad 
legal 

22 X 
  

3 

Hoja de vida en formato de la función 
pública  y debidamente subida al SIGEP 
con los anexos que certifiquen 
idoneidad, experiencia e identidad 

5-6 X 

  

4 Matrícula o tarjeta profesional   X  

5 
Fotocopia del RUT (Registro Único 
Tributario) 

25 
X 

  

6 
Certificado de Boletín de 
Responsabilidad Fiscal  

26 
X 

  

7 Certificado de Antecedentes Judiciales  28 X   

8 
Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios  

27 
X 

  

9 
Certificado de Antecedentes de 
Medidas Correctivas 

29 
X 
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10 Matriz de Riesgos 3 X   

11 Compromiso de transparencia 4 X   

12 
Documento de participación en 
consorcio o unión temporal 

N.A 
 

 No aplica 

RESULTADO HABILITACIÖN JURIDICA  ADMITIDA (CUMPLE) 

TÉCNICOS 

13 
Inscripción en Cámara de Comercio o 
título profesional idóneo. 

8  X 

Debe subsanar no 
cumple con el punto 
20.2. requisitos 
habilitantes técnicos, 
debido a que el título 
aportado no es afín. 

14 
Certificados de experiencia con cuatro 
(4) años de experiencia laboral. 

15-21  X 
Debe subsanar tiene 
2 años, 10 meses, y 

15 días. 

RESULTADO HABILITACIÓN TÉCNICA  NO ADMITIDA (NO CUMPLE) 

 FINANCIEROS     

17 
Propuesta económica o cotización 
Anexo2 (objeto, valor y tiempo) 

2 X 
  

RESULTADO HABILITACIÖN FINANCIERA  ADMITIDA (CUMPLE) 

 
En consecuencia, se declara la propuesta    (X) NO HABILITADA        (  ) RECHAZADA 
 

 
PROPONENTE: LUIS ALBERTO DÍAZ GÓMEZ con C.C. No. 10.296.552 
 

Ítem DOCUMENTOS HABILITANTES 
No. 
de 

Folio 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

JURIDICOS 

1 
Carta de Presentación de la Oferta 
(anexo 1) 

1-2 X 
  

2 
Documentos de existencia y capacidad 
legal 

  X 
Subsanar no presenta 
copia de la cedula  
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3 

Hoja de vida en formato de la función 
pública  y debidamente subida al SIGEP 
con los anexos que certifiquen 
idoneidad, experiencia e identidad 

8- 12 X 

  

4 Matrícula o tarjeta profesional 56 X   

5 
Fotocopia del RUT (Registro Único 
Tributario) 

55 X 
  

6 
Certificado de Boletín de 
Responsabilidad Fiscal  

51  
X 

  

7 Certificado de Antecedentes Judiciales  53 X   

8 
Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios  

52 
X 

  

9 
Certificado de Antecedentes de 
Medidas Correctivas 

54 
X 

  

10 Matriz de Riesgos 4-5 X   

11 Compromiso de transparencia 6-7 X   

12 
Documento de participación en 
consorcio o unión temporal 

N.A 
 

 No aplica 

RESULTADO HABILITACIÖN JURIDICA  ADMITIDA (CUMPLE) 

TÉCNICOS 

13 
Inscripción en Cámara de Comercio o 

título profesional idóneo. 
 X 

 Subsanar no cumple 
con el punto 20.2. 

requisitos habilitantes 
técnicos, debido a que 
el título aportado no 

es afín. 

14 
Certificados de experiencia con cuatro 
(4) años de experiencia laboral. 

22-50 x   

RESULTADO HABILITACIÓN TÉCNICA  NO ADMITIDA (NO CUMPLE) 

 FINANCIEROS     

15 
Propuesta económica o cotización 
Anexo2 (objeto, valor y tiempo) 

3  X 
  

RESULTADO HABILITACIÖN FINANCIERA  ADMITIDA (CUMPLE) 

 
En consecuencia, se declara la propuesta    (X) NO HABILITADA        (  ) RECHAZADA 
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Para constancia se firma en Popayán, el 16 de mayo de 2022, por el comité evaluador 
 
 

ORIGINAL FIRMADO  
LINA MARÍA LÓPEZ ROA  

Director del Proyecto  
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                              ORIGINAL FIRMADO  
EDI ALBERTO VANEGAS GOMEZ                       JOSE MANUEL TOBAR DIAZ 
Contratista – Apoyo Contable   Contratista – Apoyo Jurídico 
 
Proyección y revisión jurídica: Jose Manuel Tobar Diaz.  
Aprobación: Lina María López Roa. Director del Proyecto.  
 


